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I många tusen år har får varit en naturlig del av hushållen i de 
flesta delar av världen. Här i Sverige förknippas kanske får oftast 
med Gotland, men de finns i stort antal även i resten av landet.

Det är lättsamma och tämligen enkla djur, med små krav på 
bete och vinterfoder, deras hus kan också vara enklast tänkbara, 
med vind- och regnskydd. 

På våren föder tackorna ett till fyra lamm, finullsfår föder fler 
men mindre lamm, köttraserna färre och större lamm. Över 
sommaren håller man dem på bete, som kan varieras efter hur 
man vill ha lammköttet på hösten. På gammalt vis kan man 
med fördel låta djuren gå på enebackar, någon månad före 
slakt, för att ge en behaglig enbärssmak åt köttet. Färdig-
marinerat redan vid slakten, alltså. 

Får har stark gruppkänsla. En ensam tacka mår sällan bra, de 
vill gärna vara några stycken och kalla vinternätter kan de ligga 
tätt tillsammans för att hålla värmen.

Om ett får blir skrämt bräker det oroligt och väcker snabbt 
resten av flocken, som omedelbart är på benen. Sedan håller 

flocken ihop, och framförallt baggarna kan bli ganska aggressiva. 
Man skall egentligen aldrig vända ryggen till en bagge, hur väl 
man än känner honom.

Med kännedom om detta, blir det något missvisande att tala 
om människor som en fårflock. I mänskliga fårflockar är aldrig 
någon mer aggressiv, utan alla bemödar sig om att tycka lika 
och inte sticka ut. När Österrike väljer ny regering skriar de 
mänskliga fåren högt i kör, om sanktioner och diplomatisk iso-
lering. Det är märkligt att demokratiska stater så lätt tar till 
sanktionsskriandet för att ett annat land helt lagligt väljer en 
regering som sticker i omvärldens ljusskygga ögon. Inte har det 
förekommit vare sig valfusk eller vapenskrammel utanför val-
lokalerna, detta är ett allmänt fritt val och befolkningens val 
måste givetvis respekteras. Även om Haider och hans FPÖ 
säkert är både otrevliga och populistiska. 

Det otäcka med demokratin är att den kan avskaffa sig själv. 
Får på fyra ben är med all säkerhet trevligare, än får på två ben.•

Om får och den österrikiska regeringen
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